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Du ser vemodet

Herre
Du ser vemodet
som ligger på lur
som kryper langs stiene
som hvisker i gresset
om alle de tapte mulighetene
om alt det jeg ikke fikk gjort
om tiden som løper forbi.

La ikke vemod og resignasjon
eller anger og gremmelse
legge mine dager øde
ennå bor Du i mitt hus.

Gud gav oss ikke en Ånd
som gjør motløs,
men en Ånd som gir kraft,
kjærlighet og sindighet. 
2. Tim. 1,7

Gerd Grønvold Saue
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DEN NORSKE KIRKE

Hof, Eidsfoss og Vassås sokn

Kontaktinformasjon
Kontor for Holmestrand kirkelige fellesråd er nå på Herredshuset i Hof. 
Kontaktopplysninger finnes nedenfor. Alle henvendelser om gudstjenester, 
kirkelige handlinger og øvrig drift rettes hit. Det samme gjelder forespørsel 
om bruk av kirkene til f. eks konserter.
Det kan også tas direkte kontakt med rådsledere og ansatte i Hof, Eidsfoss 
og Vassås sokn; for gjensidig informasjon, avtale samtaler eller møter e.l. 
Nærmere opplysninger står i oversikten under.

Dåp meldes kirkekontoret 
senest 2 uker i forveien, slik at tid 

for dåpssamtale kan avtales.
Vigsel meldes i god tid.

HOLMESTRAND KIRKEKONTOR
Adr: Hofslundveien 5, 3090 Hof
Tlf: 33 06 40 50
E-post: post.holmestrand@kirken.no
Sekretær: Hilde Beate Backe
Kontorets åpningstider: Tirsdag 12:00-15:00; 
onsdag-fredag 09:00-13:00
Bankkonto: 1638.17.70706
Organisasjonsnr.: 976 990 552

Hjemmeside: www.holmestrand.kirken.no
Facebook: Kirkene i Hof

HOF, EIDSFOSS OG VASSÅS SOKN
Kontaktopplysninger: Se Kirkekontoret.
Facebook: «kirkene i Hof»
Bankkontonr 1506.05.12490
Organisasjonsnr.: 920 171 265

Holmestrand kirkelige fellesråd
Leder: Lars Olav Bøe
Mobil: 992 94 212
Epost: lb655@kirken.no

Hof, Eidsfoss og Vassås menighetsråd
Leder: Randi Haavik
Mobil: 481 50 208
Epost: randi.haavik@online.no 

Ta direkte kontakt med den enkelte 
ansatte etter behov

Ansatte:
Kirkeverge: Øivind Eismann
Mobil: 900 84 922
Epost: oe273@kirken.no

Økonomiansvarlig: Marianne Aass Bekke
Mobil: 957 23 213
Epost: mb899@kirken.no

Sokneprest: Knut Skjeldal
Mobil: 959 43 200
Epost: ks685@kirken.no  

Organist: Jan-Fredrik Heier
Mobil: 992 60 457
Epost: jh258@kirken.no

Kirketjener: Anne Lene Gravdal
Mobil: 952 89 003
Epost: ag365@kirken.no

Diakon: Andreas Herwig Buer
Mobil: 938 65 458
Epost: ab565@kirken.no

Undervisningsleder og trosopplærer for Hof: 
Ingvild G. Heier
Mobil: 957 30 316
E-post: ih228@kirken.no

Driftsleder i Hof/økonomi-medarbeider: 
Isabella Hesby Johnsen
mobil: 472 57 438
E-post: ij328@kirken.no
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Mer nytt fra bladet
Jeg har flere ganger det siste 
året skrevet om Menighetsbladet 
vårt. Da har det handla om 
distribusjonen av bladet. Fra nyttår 
i år gikk vi over til å få bladet delt 
ut i postkassene gjennom lokal 
dugnad. Gledelig mange meldte 
seg til tjeneste, og dermed ble rutene 
ikke så lange på hver enkelt. Etter et 
halvt års drift kan vi si at dette har fungert 
glimrende, og vi er veldig takknemlige for 
innsatsviljen fra alle involverte!
 
I dag skal det handle om oss som lager 
bladet – altså redaksjonen. Vi er en 
fin gjeng som arbeider godt sammen, 
og lager et blad som mange gir gode 
tilbakemeldinger på. For eksempel Åse 
Marie Green i nr. 3 i år. Tusen takk for 
oppmuntrende ord!
 
I mer enn 30 år har Randi Haugestad 
Lindseth vært medlem i redaksjonen, 
siden 1992, og fra 2003 har hun hatt 
ansvar for utgivelsen av bladet. Dette 
innebærer mye forskjellig, fra ledelse 
av redaksjonsmøter til klistring av porto 
på blad som skal ut av bygda – bare for 
å nevne noe. Aller viktigst holder hun 
kontakt med trykkeriet, og går mange 
runder før den ferdige blad-utgaven er 
klar for å gå i trykken. 
 
Randi er et funn til nettopp denne 
mangfoldige oppgaven, hvor det skal 
trekkes i mange tråder samtidig. Men 
det er klart at det koster å gjøre dette 
sju ganger i året, i så mange år. Derfor 
er det ikke vanskelig å skjønne at hun 

nå vil sette strek som ansvarlig 
for bladet. Alt har sin tid, som det 
heter i den gamle boka. Samtidig 
er det både veldig vemodig og 
ganske skummelt for resten av 
redaksjonen at Randi gir seg i 
løpet av høsten: Åssen skal detta 

gå?!

Derfor går vi nå ut med en åpen og bred 
invitasjon til å bli med i redaksjonen vår. 
Har du lyst og glede til å være med og 
skrive eller ta bilder, er det bare å ta 
kontakt med oss. Men det er også bruk 
for dem som ikke vil skrive, men heller ta 
telefoner og holde orden på redaksjonen 
og alle sakene. 

Det er menighetsrådet som er ansvarlig 
utgiver av bladet. Der jobbes det nå med 
å finne nye til redaksjonen. Om du får 
spørsmål om å bli med, håper vi at du tar 
det som en tillitserklæring fra vår side. 
Hva du svarer er opp til deg.

Vi er svært takknemlige for arbeidet 
Randi har gjort gjennom mange år. Hun 
har ledet redaksjonen på en trygg og 
god måte, og fronta bladet utad med 
frimodighet og tydelighet.

Og med det samme benytter jeg sjansen 
til å takke vår kasserer Håkon Green 
Leikaas for all den jobben han gjør med 
økonomien til bladet. Det er også veldig 
godt og trygt!

Av sokneprest Knut Skjeldal
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Misjonsnytt
Kirke på lørdag

For 30 år siden, 25. april 1994, ble den 
evangelisk-lutherske kirke i Thailand 
stiftet, kirken som samarbeider med Det 
Norske Misjonsselskap og som vi i Hof, 
Eidsfoss og Vassås menighet støtter.

I jubileumsåret har Thailand 71,8 millioner 
innbyggere. 93,5 % av befolkingen er 
buddhister, og ca 1 % er kristne. Det 
er imponerende hva en liten kirke gjør i 
dette folkerike landet.

Et av prosjektene er lørdagsklubber i 
menighetene i Nord-øst-Thailand og i 
Nord-Thailand, og nå har 15 menigheter 
slike klubber. Barna i landsbyene kan 
komme til kirken hver lørdag og delta 
på ulike aktiviteter.  Blant annet lærer de 
om hvordan man tar vare på miljøet og 
hvordan man dyrker urter og grønnsaker.  
De lærer om sin egen lokale kultur og 
egne tradisjoner og om barns rettigheter. 
De lærer engelsk, og de lærer om kristen 
tro.

Fisk på lørdagsklubb i Thailand

Slik lages koster
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Mat og måltidsfelleskap er viktig i Thailand, 
og kirken ønsker at alle barna skal få et 
godt og næringsrikt måltid den dagen de 
er på lørdagsklubb. Maten varierer fra 
sted til sted og fra lørdag til lørdag.

Barnas kirke er et annet viktig prosjekt 
i kirken i Thailand. Barn og unge i 
landsbyen der kirken ligger, kommer på 
gudstjenesten hver lørdag og for å delta i 
ulike aktiviteter som kunst og sport.

Det er viktig for kirkens fremtid å lære 

barn om Gud og hans kjærlighet til 
alle mennesker. Barnas kirke gir barn 
mulighet til å bruke fritiden sin på en god 
måte. De får god livskvalitet og hjelp til å 
holde seg unna rusmidler.

Karen-Signe Zimmermann

Menighetens misjonsavtale
Vipps nr.: 697433

TV-aksjonen
Aksjonsdagen er 20.oktober. 

Årets TV-aksjon går til barnekreftforeningen og arbeidet med å etablere 
familiehus ved universitetssykehusene i Tromsø, Trondheim, Bergen og Oslo. 
Familiehusene vil gi familier med alvorlig syke barn, uavhengig av diagnose, 
mulighet til å skape et hjem hjemmefra. Her kan de støtte hverandre gjennom 
livets vondeste periode og få etterlengtede pauser fra sykehusets alvorstunge 

korridorer.

Vil du bidra som bøssebærer her lokalt? Meld deg til Hof bibliotek & 
innbyggerservice tlf. 33 05 95 80 eller Hof frivilligsentral/Mette Måge Olsen, 

tlf. 990 41 994. 
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Marit vokste opp på Nordre Nauf i Vassås. 
I nabohuset bodde bestefar og bestemor, 
Harald og Nora Green. Marit er tydelig 
glad i stedet hun bor på, nå sammen 
med mannen sin, yngstemann på 16 år – 
og en hund, noen katter og noen høner. 
Snart blir det også kyllinger. Til høsten 
har begge barna flyttet ut av redet. 

Fra barnsben av ble det sunget «Kjære 
Gud jeg har det godt» på sengekanten. 
Noe hun siden fulgte opp overfor sine 
egne barn. Ellers gikk hun både på 
søndagsskolen og barnemisjon hos 
Reidun Kathrine Green. «Og pappa var 
veldig fornøyd når vi gikk med til kirken.» 

På skolen fikk vi kristendomsundervisning. 
«Troen har alltid vært der.» Gjennom 
samtalen med Marit tegnes troen som et 
bakteppe til det livet hun lever. «Alt jeg har 
vokst opp med og lært, det har helt klart 
satt sine spor.» Når hun tenker seg om, så 
er det nok helst nestekjærlighetsbudet – 
det å være glad i folk – som er det konkrete 
avtrykket troen har satt i hennes liv.

Gjennom arbeidet sitt har hun jobba 
en del med flyktninger. Blant annet 
har hun vært tett på mindreårige barn 
som kommer uten foreldre. «Jeg blir jo 
bare oppriktig glad i dem.» Enten du er 
afghaner, tamil, eritreer eller nordmann, 
det er det samme. Alle har den samme 
verdi og i bunn og grunn bærer vi på 
mange av de samme drømmene for 
livet. Samtidig er de like forskjellige 
som oss. «Du skulle bare hørt all den 
livsvisdommen som ligger i de flotte 

Spor av tro
Glad i kirken, folk og natur

En samtale med Marit Green Tymczuk

ordtakene fra Afghanistan.» Det er mye 
bedre å være åpen og nysgjerrig i møte 
med andre mennesker enn å møte dem 
med negative fordommer. Marit har selv 
gifta seg inn i en familie hvor besteforeldre 
kom som flyktninger til Norge etter krigen 
fra Ukraina, via arbeidsleir i Tyskland. 
«Kanskje jeg er programmert til å være 
åpen overfor flyktninger?»

Nordre Nauf ligger oppunder Gransåsen. 
Omkranset av jorder og skog. «Naturen 
er en livsbetingelse for meg,» sier 
Marit. «Jeg hadde ikke vært den jeg er 
uten naturen.» Hun går sine grytidlige 
morgenturer, lytter, ser og fornemmer. 
«Nå i mai er det som å være midt inni et 
kor av fuglesang.» Hun er også opptatt 
av å gi dette videre til neste generasjon. 
«Jeg har lært barna mine å være 
observante på det som skjer i naturen.» 

Marit Green Tymczuk
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«Naturen er min katedral. Samtidig er jeg 
veldig glad i kirkebygget! Se bare hvordan 
kirken ligger i bygda.» Konkret tenker 
hun på Vassås kirke. Kirken som har 
ligget der siden middelalderen, definert 
bygda vår og hjulpet oss til å bli dem vi 
er. «Vi har alltid vært i kirken i forbindelse 
med høytidene. Ikke minst pappa var en 
pådriver til det.» «Jeg elsker salmene, 
det er noe med klangen. De er en egen 
musikkart.» 

Marit er opptatt av det som skjer i 
samfunnet. På TV er det stort sett 
Dagsrevyen som sees. Må følge med, 
hun er opplært til det. Hun vil gjerne være 
med på å skape et aktivt og meningsfullt 

lokalsamfunn. Hun var 13 år i bondelaget, 
nå er det bygdekvinnelaget, både lokalt 
og ikke minst nasjonalt som tar mye av 
tida hennes. Hun liker å jobbe med folk, 
det er spennende å organisere, koble 
mennesker og engasjement. «Utrolig hva 
en kan få til så lenge en har folk som er 
engasjert!» 

«Men jeg er usikker på hva dette har med 
tro å gjøre,» sier hun og bryter ut i en latter. 
«Kanskje har det med nestekjærlighet og 
det å være glad i folk å gjøre? Og finne 
sin oppgave i fellesskapet?» - undrer jeg. 
«Ja, kanskje det,» svarer hun. 

Asle Zimmermann      

Basar og julesalgsmesse på Grendehuset i Sundbyfoss
lørdag 23. november kl. 11 - 16

Kaarby og Hof sanitetsforening

Lokale utstillere stiller ut sine hjemmelagede produkter for salg. 
Lynlotteri. Salg av kaffe og kaker. 

Ønsker du stand, kontakt Aase Kjennerud, tlf 916 63 220
Det er også anledning til ute- stand.

Utleie av Hof menighetshus
Hof menighetshus er perfekt til møter og til selskap når det skal feires 
bursdager, barnedåp, komfirmasjoner m.m. Det er også et fint sted for 

minnesamvær. Huset har rom til forskjellig bruk og behov.
            Mer informasjon:

Ring Randi 948 24 195 eller Ole 992 71 389
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Da Anders Eick utfordret meg til å 
bidra med min salme i denne serien i 
Menighetsbladet, måtte jeg tenke meg 
godt om. Det er jo så mange fine! Jeg 
tenkte på noen av de som jeg lærte på 
søndagsskolen som Karin Lindseth og 
Reidun Green hadde, f.eks. «Min båt er 
så liten og havet så stort», «Jeg folder 
mine hender små» eller «Ingen er så 
trygg i fare som Guds lille barneskare». 
Det er rart hvordan slike sanger fortsatt 
sitter i hjernen. Det gjør mange av de 
sangene og salmene som vi måtte lære – 
eller pugge! - på skolen også. Jeg tenkte 
på «Kjærlighet fra Gud», «Kirken den er 
et gammelt hus», «Å leva det er å elska», 
«Deilig er jorden» og mange andre. Men 
til slutt var jeg ikke i tvil. Det måtte bli 
verdi-salmen «Alltid freidig når du går». 
 
Det første verset går sånn: 

«Alltid freidig når du går 
veier Gud tør kjenne, 
selv om du til målet når 
først ved verdens ende.» 

Diktet forteller meg at livet har så mange 
veier som vi ikke vet riktig hvor går. Noen 
veier er lette å gå, andre mer krevende 
og vanskelige. Noen ganger kan det 
være fort gjort å gå seg vill. Da gjelder 
det å finne en ny og bedre vei eller søke 
å finne veien tilbake. Og det gjelder å 
ikke gi opp, men prøve på nytt – veier 
Gud tør kjenne. 
 
Det andre verset lyder: 

«Aldri redd for mørkets makt, 
stjernene vil lyse. 
Med et «Fader vår» i pakt 
skal du aldri gyse.» 

Min salme

Ja, jeg er redd iblant, men dette verset 
har faktisk hjulpet meg til å stå i det. Fra 
da jeg sprang mørkeredd hjem etter å ha 
besøkt noen en kveld i barndommen eller 
til jeg i jobbsammenheng f.eks. skulle 
holde foredrag foran en stor forsamling. 

Å be «Fader vår» som vi lærte da jeg 
vokste opp, eller som bønnen heter nå 
«Vår far i himmelen» det gjør jeg. Ikke hver 
dag eller uke, men det hender, og jeg ber 
den sammen med resten av menigheten 
når jeg er i kirken. Den bønnen gir meg 
faktisk styrke og har hjulpet meg til å 
greie mange vansker i livet. 
 
Det tredje verset er slik: 

«Kjemp for alt som du har kjært! 
Dø om så det gjelder. 
Da er livet ei så svært, 
døden ikke heller». 

Dette er det viktigste verset for meg. 
Det forteller meg at det finns noe som er 
viktigere enn «bare» å leve: Det å leve 
for noe og for noen og kjempe for det! 
Det er mye vi kan uroe oss over. Det kan 
gjelde barn, barnebarn, oldebarn, familie 
og venner, bygda vår, landet vårt eller 
krig og klimaendringene i verden for den 
saks skyld. Jeg spør meg selv mange 
ganger: Hva kan vi eller jeg gjøre? En 
ting er sikkert: Jeg verken kan eller vil 
kjempe noen krig, men jeg kan gjøre det 
som er godt, rett og sant – det som gir 
livet mening. Det gir mening for meg å 
kjempe for det jeg har kjært. 

Jeg utfordrer Lisbeth Wike til å dele sin 
salme med oss som leser menighetsbladet. 

Eva Lian
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Speidertur i juni
Andre helga i juni var en liten, men flott 
gjeng med speidere på kanotur til Øksne. 
Vi padla innover på lørdag med mørke 
skyer hengende over hodet, uten at de 
gav så mye regn fra seg. Vi peilet oss fort 
ut ei øy hvor vi gjorde strandhugg. 

Utrolig hvor fort timene går! Det er 
spennende å oppdage ei ny øy hvor 
vi ikke har vært før, finne seg en 
overnattingsplass, rigge seg til med 
presenning og lage en god gapahuk. Gøy 
var det å dra sammen nedfallstrær og 
stable dem opp som en vegg rundt leiren. 
Så var det å padle litt. Fiskelykken skulle 
og prøves.  

Marka var gjennombløt etter alt regnet. 
Men med de rette ferdighetene og noen 
tyrifliser, så fikk vi laga oss bål. Og 
bare det å mate bålet, sitte rundt det og 
småprate, spise sammen og la timene 
gå, det kjennes godt. Ingen savnet 
mobiltelefonen! På kvelden hadde vi 
en samlingsstund med litt sang, noen 
konkurranser, en andakt og speiderbønn. 

På søndag var det flott vær. En herlig 
morgenstund med frokost, bålkaffe og 
småprat på østsida av øya. 

Utpå søndagsformiddagen surra vi 
kanoene inntil hverandre. Vi rydda øya 
for gammelt søppel og fylte godt opp i en 
av kanoene. Utover formiddagen blåste 
det opp en liten bris fra sør. Derfor satte 
vi seil med en av presenningene og 
dro lenger innover Øksne. Vi gikk i land 
på ei øy hvor vi hadde en improvisert 
gudstjeneste. 

Tilbaketuren gikk i motvind. Så da var det 
bare å padle alt det vi orka. Tungt var det, 
men fram kom vi. 

Asle Zimmermann   
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HOF BARNEGOSPEL for 2.-7. trinn,  
onsdager kl. 18 på Hof menighetshus. 
Oppstartsdato legges på Kirkene i Hofs 
Facebook-side. Dirigent: Camilla Andrea Leikaas 

4 
              

 

Barn og unge i Hof, Eidsfoss og Vassås menighet 
 

FASTE AKTIVITETER HØSTEN 2024 

BABYSANG for 0-2 år. 
Sang, lek og hyggelig lunsj  
for babyer og voksne. Hof 
menighetshus onsdager kl.  
10 i oktober og november. 
(Vil du ha mer babysang? 
Sjekk hjemmesiden vår for 
info om babysang i Sande 
og Botne!) 

SMÅBARNSSANG (1-3 ÅR) 
OG MINIKOR (4-7 ÅR) i 
samarbeid med Botne 
menighet. 
Speiderhuset ved Botne 
kirke onsdager kl. 17-17.30. 
Middag for hele familien fra 
kl. 16.15! Oppstart 4/9. 

KIRKEMIDDAG for alle fra 0-99 år. 
Første torsdag i måneden kl. 16.15 på 
Hof menighetshus. Kl. 17 deler vi oss: 
SANGSTUND for småbarn og voksne, 
og SUPERKLUBBEN for 2.-5. trinn. Bli 
gjerne igjen for kaGe, lek og prat etter 
sangstunden! 

HOF-SPEIDERNE fra 3. trinn og oppover, annenhver mandag  
kl. 17.30-19. Speiderne møtes for det meste utendørs, og padler 
i kano, fyrer bål og drar på overnattingstur. Følg Hof Speiderne 
på Facebook for mer informasjon! Leder: Rune Nordeide 

KONFIRMASJONSÅR for 9. trinn. 
Fellesskap, gode opplevelser, leir og en flott 
feiring av konfirmasjonsdagen! Mer info og 
påmelding på 
holmestrand.kirken.no/konfirmasjon. 
 

ARISING TenSing&band i samarbeid med 
Botne og Sande menigheter. Fra 7. trinn. Sande 
menighetssenter torsdager kl. 19-20.30. Oppstart: 
17/10. Facebook: Arising! Musikk&scene. 

UNGDOMSKLUBBEN TIPI i samarbeid med Botne menighet. 
Brettspill, sosialt, musikk og kiosk. Fra 7. trinn. Speiderhuset 
ved Botne kirke annenhver fredag kl. 18.30. Se hjemmesiden 
vår for datoer!  

ØVRIGE ARRANGEMENTER FOR BARN OG UNGE 
Påmelding til 4/6-årsbok og høstferieaktivitet: ih228@kirken.no 

Søndag 25/8  
kl. 11, 
Eidsfoss kirke 

Helt førsteklasses! 
Utdeling av 6-årsbok til alle skolestartere i 
bygda. 
KirkekaBe og aktiviteter etter gudstjenesten. 

Søndag 29/9 
kl. 11, 
Vassås kirke 

Høsttakkefest 
Kirka pyntes, og Hof barnegospel synger. 
KirkekaBe etter gudstjenesten. 

Tirsdag 8/10. 
kl. 9-16, 
Vassås kirke 

Tårnagenter (høstferieaktivitet) 
Alle 3.-4.-klassinger inviteres til å være 
agenter i kirken. Vi utforsker, løser koder og 
mysterier, spiser og leker. 

Søndag 20/10 
kl. 11, 
menighetshuset 

Utdeling av 4-årsbok 
Alle 4-åringer i bygda inviteres til utdeling av 
4-årsbok i gudstjenesten. KirkekaBe, lek og 
aktiviteter etterpå. 

Søndag 5/1 
kl. 11, 
menighetshuset 

Juletrefest på Hof menighetshus. 
Velkommen til gudstjeneste, juletregang, 
julekaker og godteposer! 

 
WWW.HOLMESTRAND.KIRKEN.NO/UNG 

for mer informasjon, oppdatert kalender og kontakt. 
Følg Kirkene i Hof på Facebook: facebook.com/hofkirkene 
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HOF BARNEGOSPEL for 2.-7. trinn,  
onsdager kl. 18 på Hof menighetshus. 
Oppstartsdato legges på Kirkene i Hofs 
Facebook-side. Dirigent: Camilla Andrea Leikaas 
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Hof menighetshus. Kl. 17 deler vi oss: 
SANGSTUND for småbarn og voksne, 
og SUPERKLUBBEN for 2.-5. trinn. Bli 
gjerne igjen for kaGe, lek og prat etter 
sangstunden! 

HOF-SPEIDERNE fra 3. trinn og oppover, annenhver mandag  
kl. 17.30-19. Speiderne møtes for det meste utendørs, og padler 
i kano, fyrer bål og drar på overnattingstur. Følg Hof Speiderne 
på Facebook for mer informasjon! Leder: Rune Nordeide 

KONFIRMASJONSÅR for 9. trinn. 
Fellesskap, gode opplevelser, leir og en flott 
feiring av konfirmasjonsdagen! Mer info og 
påmelding på 
holmestrand.kirken.no/konfirmasjon. 
 

ARISING TenSing&band i samarbeid med 
Botne og Sande menigheter. Fra 7. trinn. Sande 
menighetssenter torsdager kl. 19-20.30. Oppstart: 
17/10. Facebook: Arising! Musikk&scene. 

UNGDOMSKLUBBEN TIPI i samarbeid med Botne menighet. 
Brettspill, sosialt, musikk og kiosk. Fra 7. trinn. Speiderhuset 
ved Botne kirke annenhver fredag kl. 18.30. Se hjemmesiden 
vår for datoer!  

ØVRIGE ARRANGEMENTER FOR BARN OG UNGE 
Påmelding til 4/6-årsbok og høstferieaktivitet: ih228@kirken.no 

Søndag 25/8  
kl. 11, 
Eidsfoss kirke 

Helt førsteklasses! 
Utdeling av 6-årsbok til alle skolestartere i 
bygda. 
KirkekaBe og aktiviteter etter gudstjenesten. 

Søndag 29/9 
kl. 11, 
Vassås kirke 

Høsttakkefest 
Kirka pyntes, og Hof barnegospel synger. 
KirkekaBe etter gudstjenesten. 

Tirsdag 8/10. 
kl. 9-16, 
Vassås kirke 

Tårnagenter (høstferieaktivitet) 
Alle 3.-4.-klassinger inviteres til å være 
agenter i kirken. Vi utforsker, løser koder og 
mysterier, spiser og leker. 

Søndag 20/10 
kl. 11, 
menighetshuset 

Utdeling av 4-årsbok 
Alle 4-åringer i bygda inviteres til utdeling av 
4-årsbok i gudstjenesten. KirkekaBe, lek og 
aktiviteter etterpå. 

Søndag 5/1 
kl. 11, 
menighetshuset 

Juletrefest på Hof menighetshus. 
Velkommen til gudstjeneste, juletregang, 
julekaker og godteposer! 

 
WWW.HOLMESTRAND.KIRKEN.NO/UNG 

for mer informasjon, oppdatert kalender og kontakt. 
Følg Kirkene i Hof på Facebook: facebook.com/hofkirkene 
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I år markerer vi her i landet to 
begivenheter som har hatt, og fortsatt 
har, stor innflytelse på livene våre. Det 
er 1000-års jubileet for den såkalte 
«Kristenretten» som Olav den hellige 
lot lese opp på Moster i 1024, samt 
750 års jubileet for Magnus Lagabøtes 
«Landslov» som ble vedtatt på Frostating 
i 1274. Begge jubileene har blitt behørig 
markert. Landsloven er gitt en sentral 
plass på Slottsfjellmuseet i Tønsberg. 
Det er vel verdt å ta en tur til Slottsfjellet 
og museet og gjøre seg kjent med denne 
delen av vår historie. Magnus Lagabøte 
var konge fra 1263 til sin død i 1280.

Tønsberg var en av de fire residensbyene 
til kongene i middelalderen. Magnus 
Lagabøte er født der og regjerte ofte 
derfra. Han stod for byggingen av 
teglkastellet oppe på slottsfjellet. I 
middelalderen var det her et imponerende 
slottsanlegg, en borg (Tønsberg Hus) 
med mange bygninger og en ringmur. 
Det er en fascinerende historie som det 
er vel verd å se nærmere på. 

Landsloven av 1274 bygger på 
Kristenretten og videreutvikler denne. 
(«Lagabøte» betyr å bøte på loven, 
forbedre den.) Den kristne tro er 
pulsslaget i hele dette lovkomplekset. 
Men hvilke spor satte dette for ettertiden? 

Bare for å nevne noe. Kristenretten 
gav oss den kalenderen vi har. Vi fikk 
søndagen, høytidene våre og en rekke 
helligdager som gjaldt i den katolske 
kirke på den tid. Det ble gitt pålegg om 
å bygge kirker og ansette prester. Døde 
skulle legges i vigslet jord, både trell og 
fri. Kvinner fikk medbestemmelse over 
hvem de skulle gifte seg med. Det ble 

satt forbud mot blodhevn. Uønskede 
barn skulle ikke settes ut for å dø. 

Med Landsloven ble det likhet for 
loven, rik eller fattig, alle var like 
for Gud og hadde krav på vern og 
beskyttelse. Vi fikk fattigpleie, hospitaler 
og legdordningen ble innført. Ved 
domkirkene kom katedralskolene 
som ble lokale lærdomssentere. 
Undervisning og skolevesen har sitt 

Kristenretten og Landsloven 

Magnus Lagabøte overrekker Landsloven 
til en lagmann. Bildet er hentet fra Codex 
Hardenbergianus fra 1300-tallet. Den er 
for tiden på Nasjonalbiblioteket. 
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opphav i klostervesenet som var utbredt 
i Norge. Munker og nonner studerte, 
var lærere og sykepleiere. Arv og odel 
var viktige områder som ble regulert. 
Kvinner fikk arverett, dog bare det halve 
av hva mannen fikk. Hele Landsloven er 
inspirert av samtidig europeisk rettslære. 
Norge stod i et tydelig europeisk 
lærdomsfellesskap.

Hele lovverket som Magnus Lagabøte 
og folkene rundt ham utarbeidet, bygde 
på «Guds fire døtre,» Sannhet, Fred, 
Rettferd og Miskunn (Salme 85,11-12). 
Disse dydene var retningsgivende for 
lovene og den dømmende makt. 

Det er vel verdt å bevisstgjøre seg på 
denne delen av vår historie. Hele vårt 
samfunn har sine røtter i disse lovene 
og institusjonene som vokste fram under 
middelalderen. For oss fremstår alt dette 
kanskje som en selvfølge, men det er 
ikke nødvendigvis det. Mye av det er 
under press. 

En ting til; vi skylder middelalderen mye. 
Den var ikke så mørk som mange vil ha 
den til.

Hovedkilder: Slottsfjellmuseet og Jørn 
Øyrehagen Sunde: «Kongen, lova og 
landet.»  

Asle Zimmermann.   

 29. september arrangerer Pilegrims-foreningen St. Hallvard av     
Huseby pilegrimsvandring mellom Vassås og Hof kirker. Vandringen 

starter umiddelbart etter gudstjeneste i Vassås kirke (altså, ca kl.12.00). 

Man kan være med på gudstjeneste først, eller møte direkte til vandringen. 
Åse Marie Green forteller historie om begge disse to middelalderkirkene.

Vandringen går gjennom vakre Vassås, for det meste ikke på asfalt, til 
Haslestad, videre til Grønsetlia, opp til Veset, over Kråkemyr, Hof skole og 

opp til Hof kirke.

Vandringen er på cirka 8 kilometer, og inkludert matpause beregner vi 
ca fire timer. 

Når vi kommer til Hof kirke blir det tid til en kaffekopp og noe å bite i. Husk 
også å ta med mat og drikke til turen. Gode sko og klær etter vær.

Vi organiserer biler ved Hof kirke, som kan frakte deltakerne tilbake til Vassås 
for henting av biler.

Pilegrimsvandring fra 
Vassås kirke til Hof kirke
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TAKK
Hjertelig takk for medfølelse, deltagelse og blomsterhilsen ved vår kjære 

mamma Helga Eriksen sin bortgang. 
Hilsen Bodil, Unni, Hilde og Jan m/familier. 

Tusen takk for all omtanke ved min kjære Kolbjørn og vår snille onkel 
Kolbjørn Grønseths bortgang. 

Takk for blomstene og til alle som deltok i Kolbjørns begravelse. 
En stor takk også til Hof bo- og behandlingssenter for god pleie og omsorg, 

og for minnegavene til Kreftforeningen. 
Med vennlig hilsen Kari Krogvik med familie og Grønsethfamilien.

Tusen hjertelig takk for all omtanke, omsorg, blomster, hilsener og besøk ved 
vår inderlig kjære mann og pappa Hans-Jørgen A. Borgens 

sykdom og bortgang.
En helt spesiell takk til dere i hjemmesykepleien i Hof 

for beste omsorg og pleie, støtte og samarbeid.
Dere er unike!

Takk til alle som deltok i begravelsen, for kondolanser og blomster, og 
minnegaven til ansatte i hjemmesykepleien i Hof.

Varm hilsen fra Bitte, Frida, Lena og Martin.

 

Møter
Formiddagstreff i peisestua på menighetshuset kl. 12.00

Torsdag 19. sept.
Torsdag 17. okt.
Torsdag 21. nov.

Vi synger mye, har en andakt og spiser lunsj sammen.
Velkommen til et hyggelig fellesskap!

Kollekt.

Arr. Normisjon og Misjonssambandet
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Gi en gave til 
menighetsbladet

Vi minner igjen om at Menighetsbladet 
alltid er takknemlig for gaver 

– som er nødvendige for driften av bladet. Våre utgiftsposter er tryk-
king og distribu-

sjon, og de har økt betraktelig. 
Alt arbeidet med menighetsbladet ellers 

er dugnad!  

Kontonummer: 
2515.20.25729
VIPPS: 615671

NB! Skriv «anonym» i meldingsfeltet 

hvis navn i gavelisten ikke ønskes. 

Meldingsfeltet brukes også til info 

om giver-navn.

Andakter på 
Hof Bo- og 

behandlingssenter
 
 Torsdag 12. september 11.00
 Torsdag 26. september 11.00
 Torsdag 10. oktober  11.00
 Torsdag 24. oktober  11.00

Kirkeringen 
møtes i peisestua kl. 19.00

Tirsdag 3. sept.
Tirsdag 1. okt.

Vi har en hyggelig kveld med 
sang, høytlesing, kveldsmat og 

mye prat.
Velkommen!

Åpen kirke
Hof kirke torsdag 5.9, 

og torsdag 3.10. Åpen 

mellom kl.19 og 20
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Kommende Torsdagskonserter

Hof kirke 10. oktober kl. 19.00
Vi har gleden av å invitere til konsert 
med Cecilie Schilling sammen med sin 
akkompagnatør, Bjørn Luksengård, i Hof 
kirke, torsdag 10. oktober kl. 1900.

Cecilie Schilling

De fleste av oss kjenner henne best 
fra solistframførelser i forbindelse med 
kirkelige handlinger i området, men hun 
kan så mye mer enn det.   Hun er en 
svært allsidig og dyktig sanger, og det vil 
denne konserten bære preg av.

Cecilie Schilling ble utdannet ved Norges 
Musikkhøgskole og Operahøgskolen i 
Gøteborg. Hun er en sanger med sterk 
formidlingsevne og vil i samarbeid med 
sin akkompagnatør, Bjørn Luksengård, 
ta oss med på en musikalsk reise fra 
Grieg og opera til Piaf, musikaler og 
viser.

Cecilie Schilling har den seinere tid 
også utviklet sitt talent som dukkespiller 
og buktaler/buksanger, og i løpet av 
konserten vil det bli herlige innslag med 
dukkene Divaen og Herbert.

Vi gleder oss veldig til konserten med 
Cecilie Schilling, Bjørn Luksengård og 
gjestene Divaen og Herbert.

Billettprisen er 200 kr, barn og ungdom 
under 18 år gratis.  Det er forhåndssalg 
av  billetter på Blomsterhuset i Hof.  
Usolgte billetter selges ved inngangen til 
kirken fra kl. 1830 på konsertdagen.

Hof kultursal 8. november 
kl. 20.00
Vi minner allerede nå om at SALMER PÅ 
PØBB kommer til Hof 8. november i regi 
av Torsdagskonsertene kl.20.00! 

Lewi Bergerud og hans medmusikanter 
spiller salmer for utsolgte hus over hele 
landet, og stor stemning og flott allsang 
er det over alt.

Arrangementet blir på Hof kultursal. Mer 
info i neste nr. av Menighetsbladet.

Bjørn Luksengård
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www.skjoerdal.no
olekristian@tmskjordal.no

tlf. 975 39 967
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Tlf 90961675, E.post ogg@eierskiftetakst.no

Hjemmeside: www.eierskiftetakst.no

Odd Fellowhuset, Holmestrand 
tilbyr utleie av

SELSKAPSLOKALER
Barnedåp – Konfirmasjon – Bryllup – 

Minnesamvær - Feiringer 
Skreddersyr Deres perfekte arrangement

Ta kontakt: 
Tlf 976 37 213 v/Torbjørn, 

942 18 700 v/Leif Egil
www.oddfellowhuset-holmestrand
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Tlf. 940 99 070
Trygghet - Omsorg - Kunnskap

Vi er her for deg, hele året, hele døgnet.

Gravmonumenter, salg og utstilling i 

Bergbakken 2A (u.etg.) Sande

hvervenbegravelse.noDitt lokale byrå i 60 år
HOF / HOLMESTRAND / SANDE

Bilet 12, 3080 Holmestrand
Tlf. 33 05 05 11 - alle dager - hele døgnet

AUEN TAKST
TAKSTMANN-BYGGMESTER

ORG. 969118416 MVA

ANDERS AUEN
TAKSTMANN

TLF: 975 26 915

anders@auentakst.no

www.auentakst.no

VASSÅSVEIEN 46

3090 HOF

Åpningstider: 09 – 17 (15) 
 Fredag: 09 – 18

Velkommen!



Velkommen 
til kirken

NB: Endringer kan forekomme

Torsdag 05.09 i Hof Kirke
Åpen kirke kl. 19.00 - 20.00

Søndag 08.09. – 16. søndag i 
treenighetstiden
17. mai-haugen i Hof
Friluftsgudstjeneste. Idrettens dag
Ofring: Menighetsarbeidet
Prekentekst: Matt. 5,10-12

Søndag 15.09. – 17. søndag i 
treenighetstiden
Hof kirke kl. 11.00
Gudstjeneste. Nattverd
Ofring: Menighetsarbeidet
Prekentekst: Luk. 7,11-17

Søndag 22.09. – 18. søndag i 
treenighetstiden
Eidsfoss kirke kl. 11.00 
Gudstjeneste. Nattverd
Jubileumskonfirmanter deltar
Ofring: Menighetsarbeidet
Prekentekst: Matt. 8,5-13

Søndag 29.09. - 19. søndag i 
treenighetstiden
Vassås kirke kl. 11.00
Familiegudstjeneste. Høsttakkefest   
Ofring: Guatemalaprosjektet v/
Bygdekvinnelaget
Prekentekst: Joh. 7,14-17
Kirkekaffe

Torsdag 03.10. i Hof kirke
Åpen kirke kl. 19.00-20.00

Søndag 06.10. – 20. søndag i 
treenighetstiden
Hof kirke kl. 11.00
Gudstjeneste – felles med Botne sokn
Nattverd
Ofring: Institutt for sjelesorg
Prekentekst: Mark. 10,2-9

Søndag 13.10. – 21. søndag i 
treenighetstiden
Eidsfoss kirke kl. 11.00
Gudstjeneste
Ofring: Menighetsarbeidet
Prekentekst: Luk. 16,19-31

Søndag 20.10. – 22. søndag i 
treenighetstiden
Hof menighetshus kl. 11.00
Familiegudstjeneste 
Utdeling av 4-årsbok. Kirkekaffe
Ofring: TV-aksjonen (NRK)
Prekentekst: Joh. 12,35-36

Søndag 03.11 – Allehelgensdag
Eidsfoss kirke kl. 11.00
Gudstjeneste. Nattverd
Ofring: Menighetsarbeidet
Prekentekst: Matt. 5,13-16

Søndag 03.11 – Allehelgensdag
Hof kirke kl. 18.00
Minnegudstjeneste
Prekentekst: Joh. 11,1-5.33-38


